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19 iyul 2023son səhifə Bir gündə 207 min sərnişin

O cümlədən 98 min xarici turist...
Tür ki yə nin tu rizm pay tax tı An tal ya nın ha va li ma nı iyu lun 15-də 
re kord say da sər ni şi nə xid mət gös tə rib.

Bu mə lu ma-
tı An tal ya va li-
si Er sin Ya zı cı 
pay la şıb. Onun 
bil dir di yi nə gö-
rə, An tal ya aero-
por tu iyu lun 15-
də 207 min 84 
nə fə rə xid mət 
gös tə rib ki, on-
la rın da 97 min 
900-ü bey nəl xalq reys lə rin sər ni şi ni olub.

Ha ki miy yət or qan la rı nın mə lu ma tı na əsa sən, An tal ya ha va li ma-
nın da hə min gün 1164 reys hə ya ta ke çi ri lib.

Qeyd edək ki, tək cə Tür ki yə nin de yil, ümu mi lik də Ara lıq də ni zi 
re gionu nun ən bö yük tu rizm mər kə zi sa yı lan An tal ya 2023-cü ilin 
beş ayın da tu rist qə bu lu sa yın da re kord nə ti cə əl də edib. An tal-
ya Va li li yi Mə də niy yət və Tu rizm Mü dir li yi nin mə lu ma tı na gö rə, 1 
yan var – 10 iyun ara la rın da böl gə yə ha va yo lu ilə gə lən tu rist sa yı 
4 mil yon 63 min nə fər olub. Bu gös tə ri ci Tür ki yə də “tu rizm re kord-
la rı” ilə yad da qal mış 2019-cu ilin ey ni döv rün də An tal ya ya gə lən 
tu rist sa yı nı (4 mil yon 27 min) ge ri də qo yub.

Heykəltaraş arılar
Qüdsdə arılar imperator Adrianın

heykəlini yaradır
İs railin Qüds (Ye ru sə lim) şə-
hə rin də dün ya nın qey ri-adi 
hey kə li ya ra dı lır. Onun hey-
kəl ta raş la rı arı lar dır. İs rail Mu-
ze yi nin xü su si la yi hə si Ro ma 
im pe ra to ru Ad rianın bü rünc 
hey kə li nin re konst ruk si ya sı nı 
nə zər də tu tur.

An  tik dövr  lər  dən gü  nü  mü  zə 
gə  lib ça  tan abi  də 1975-ci il  də 
Beyt-Şean va  di  sin  də aş  kar edi -
lib. İn  di İs  rail Mu  ze  yi  nin ba  ğın  da 
xü  su  si ya  ra  dıl  mış pə  tək  lər  də  ki 
min  lər  lə arı hey  kə  lin ye  ni va  rian -
tı üzə  rin  də “ça  lı  şır”. Uni  kal la  yi  hə 1800 il əv  vəl bü  rünc hey  kə  lin 
ər  sə  yə gəl  mə  si üz  rə me  to  da uy  ğun  dur. Bu, özəl tök  mə əmə  liy  ya  tı 
“iti  ril  miş bal mu  mu” ad  la  nır. An  tik dövr  də də hey  kə  lin bü  rünc  dən 
tö  kül  mə  si za  ma  nı bal mu  mun  dan is  ti  fa  də edib  lər. Hey  kəl  ta  raş  lar 
in  di də bu tex  ni  ki me  tod  dan is  ti  fa  də edir  lər.

La  yi  hə  ni real  laş  dır  maq üçün arı  la  rı “me  mar  lıq” bal pə  tə  yi  nə yö -
nəl  dir və bu mü  rək  kəb tex  ni  ki pro  se  si ska  ner və üçöl  çü  lü prin  te  rin 
kö  mə  yi ilə hə  ya  ta ke  çi  rir  lər. Bir ne  çə ay  dan son  ra mum mo  de  li 
Qüds  də  ki İs  rail Mu  ze  yi  nin qa  le  re  ya  sın  da im  pe  ra  tor Ad  rianın bü -
rünc büs  tü ilə ya  na  şı qo  yu  la  caq.

Qey  ri-adi la  yi  hə di  zayn və me  mar  lıq üz  rə ku  ra  tor Ra  mi Trif və el  li  nis -
tik, Ro  ma və Bi  zans dövr  lə  ri üz  rə baş ku  ra  tor Da  vid Me  vi  rax ilə bir  gə 
əmək  daş  lıq şə  raitin  də hə  ya  ta ke  çi  ri  lir. Pro  ses  də slo  va  ki  ya  lı di  zay  ner 
və rəs  sam, arı  lar  la iş me  to  du  nu iş  lə  yib ha  zır  la  mış Ra  fi  Nir də iş  ti  rak 
edir. O, mu  ze  yi arı ye  şik  lə  ri ilə təc  hiz edib və on  la  ra qul  luq gös  tə  rir.

Pulumu verin...
Hollivud aktyorları tətilə başlayıblar

ABŞ Ki ne ma toq raf çı lar Gil di ya sı bö yük stu di ya lar və ya yım şir-
kət lə ri ilə ödə niş lə rin ar tı rıl ma sı ilə bağ lı ra zı lı ğa gə lə bil mə di yi 
üçün Hol li vud akt yor la rı tə til edir lər. 

ABŞ Ek ran 
Akt yor la rı Gil di-
ya sı və Ame ri-
ka Te le vi zi ya və 
Ki no Akt yor la rı 
Fe de ra si ya sı nın 
da nı şıq lar ko mi-
tə si nin rəh bə ri 
Dun kan Krabt ri- 
İre land bil di rib 
ki, möv cud ya-
yım mo de li akt yor la rın fi lm lə rin tək rar nü ma yi şin dən qa zanc əl də 
et mə lə ri ni çə tin ləş di rir və yük sək infl  ya si ya on la rın do la nı şıq la rı nı 
tə min et mək im kan la rı nı zəifl  ə dir.

Eti raz da 160 mi nə ya xın ki no və te le vi zi ya akt yo ru nun iş ti ra kı göz-
lə ni lir. Bu sə bəb dən ABŞ-də bü tün prem ye ra təd bir lə ri ləğv edi lib.

Kris to fer No la nın “Op pen heimer” fi l mi Hol li vud da kı tə ti lin ilk 
qur ban la rın dan olub. Ek ran əsə rin də əsas rol la rın ifa çı la rı olan 
akt yor lar Nyu-York da iyu lun 17-nə plan laş dı rı lan prem ye ra ya qa-
tıl maq dan im ti na edib lər.

ABŞ Ki ne ma toq raf çı lar Gil di ya sı nın tə ti li Hol li vu dun fi lm is teh sa-
lı nı da yan dı rıb. Tə til tə li mat la rı na əsa sən, bu müd dət ər zin də bü tün 
ki nos tu di ya lar da fi lm is teh sa lı ilə məş ğul ol maq qa da ğan dır.
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MƏDƏNİYYƏT

621 il əv vəl...

20 iyul 1402-ci il də An ka ra ya xın lı ğın da 
Əmir Tey mu run qo şun la rı ilə Sul tan İl dı rım 
Bə ya zi din baş çı lıq et di yi Os man lı or du su 
ara sın da ta ri xi dö yüş olub. Asi ya nın bö yük 
his sə si nə hökm ran olan  iki türk sər kər də si-
nin üz-üzə gəl di yi dö yüş də Tey mu run or du su 
qa lib gə lib, Bə ya zid əsir gö tü rü lüb. 1405-ci il-
də Əmir Tey mu run ölü mün dən son ra qur du-
ğu döv lə tin sü qu ta doğ ru get di və Os man lı 
döv lə ti güc lən mə yə baş la dı.

213 il əv vəl...
20 iyul 1810-cu il də İs pa ni ya nın Cə nu bi 

Ame ri ka da kı müs təm lə kə si olan Ko lum bi ya 
müs tə qil li yi ni elan edib. O vaxt Ye ni Qra na-
da ad la nan Ko lum bi ya müs tə qil li yi ni təs diq-
lə mək üçün İs pa ni ya hökm ran lı ğı ilə 15 il 
mü ha ri bə apar ma lı ol du.

197 il əv vəl...
19 iyul 1826-cı il də İran qo şun la rı Araz ça-

yı nı ke çə rək Ru si ya nın nə za rə tin də olan Şi-
ma li Azər bay can tor paq la rı na da xil olub, ikin ci 
Ru si ya-İran mü ha ri bə si (1826-1828) baş la-
nıb. İran Ru si ya ilə 1804-1813-cü il lər mü ha-
ri bə sin də ki məğ lu biy yə tin əvə zi ni çıx ma ğa 
ça lış sa da, ye nə məğ lub ol du. Türk mən çay 
mü qa vi lə si nə əsa sən (10 fev ral 1828), rus-
lar İra nın nə za rə tin də ki İrə van və Nax çı van 
xan lıq la rı nı da ələ ke çir di lər. Bu nun la da Araz 
ça yın dan şi mal da bü tün Azər bay can tor paq-
la rı nın Ru si ya ya il ha qı ba şa çat dı rıl dı.

153 il əv vəl...
19 iyul 1870-ci il də Fran sa və Prus si ya 

ara sın da mü ha ri bə baş la yıb. Tə rəfl  ər bir-
bi ri ilə ta ri xi haqq-he sab çək mək is tə yir di. 
1871-ci il də mü ha ri bə dən Ot to Bis mar-
kın rəh bər lik et di yi al man lar qa lib çıx dı lar. 
Fran sa El zas və Lot rin gi ya böl gə lə ri ni itir di. 
Fran sa nın üzə ri nə ağır təz mi nat qo yul du, 
or du su tərk - si lah edil di. 1918-ci il də, I Dün-
ya mü ha ri bə si nin ye ku nun da ey ni aqi bət Al-
ma ni ya nı göz lə yir di.

115 il əv vəl...
18 iyul 1908-ci il də Sət tar xa nın baş-

çı lıq et di yi in qi lab (Məş ru tə in qi la bı) Təb-
riz də qə lə bə ça lıb. Təb riz İran in qi la bı nın 
(1905-1911) mər kə zi nə çev ri lib. 1909-cu 
il də Cə nu bi Azər bay can da yer li ha ki miy yət 
or qan la rı qu rul ma ğa baş lan dı. 1910-cu ilin 
mar tın da Sət tər xa nın fə dailə ri Teh ra na yü-
rü şə baş la dı lar, la kin İran mo nar xi ya sı nın 
çar Ru si ya sı nı kö mə yə ça ğır ma sı ilə in qi lab 
sü qut et di.

103 il əv vəl...
19 iyul 1920-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti-

nin qu ru cu la rın dan bi ri, 1918-1920-ci il lər də 
Azər bay can Par la men ti nin sədr müavi ni ol-
muş Hə sən bəy Ağa yev Tifl  is də er mə ni ter-
ror çu la rı tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib.

74 il əv vəl...
19 iyul 1949-cu il də Fran sa nın Cə nub-

Şər qi Asi ya da kı müs təm lə kə si olan Laos 
müs tə qil li yi ni elan edib. Laos II Dün ya mü-
ha ri bə sin dən so nar, 1945-ci ilin okt yab rın da 
müs tə qil li yi ni bə yan et sə də, ye ni dən fran-
sız lar tə rə fi n dən iş ğal edil miş di. Fran sa keç-
miş müs təm lə kə si ni müs tə qil döv lət ola raq  
yal nız 1953-cü il də ta nı dı.

49 il əv vəl...

20 iyul 1974-cü il də Kip rin yu nan rəh-
bər li yi nin ada nın şi ma lın da ya şa yan türk-
lə rə qar şı baş la dı ğı de por ta si ya və eno zis 
(Kip rin Yu na nıs ta na bir ləş di ril mə si) si ya-
sə ti nə ca vab ola raq ada ya Tür ki yə hər bi 
kon tin gen ti ye ri dib. 1571-1878-ci il lər də 
Os man lı nın tər ki bin də olan Kipr Bal kan 
mü ha ri bə sin dən son ra Bri ta ni ya nın nə za-
rə ti nə keç miş di. 1960-cı il də Kipr müs tə-
qil li yi ni elan et sə də, yu nan və türk ic ma sı 
ara sın da mü na qi şə ada nı fak ti ki iki ye rə 
böl dü. 1983-cü il də Şi ma li Kipr Türk Cüm-
hu riy yə ti elan edil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (18–20 iyul)

Xronoqraf

14 iyul – 26 av qust ta rix lə-
rin də İta li ya da 69-cu Puç çi ni 
Fes ti va lı ke çi ri lir. Ənə nə vi 
fes ti val  ital yan bəs tə ka rı 
Ca ko mo Puç çi ni nin do ğul du-
ğu Tor re del La qo şə hə rin də 
(Tos ka na vi la yə ti) təş kil edi lib. 
Fes ti val müd də tin də müx tə lif 
öl kə lər dən ifa çı la rın iş ti ra kı ilə 
bəs tə ka rın dün ya ca məş hur 
ope ra la rı (“Bo he ma”, “Tu ran-
dot”, “Ma dam Bat terfl yay”, “İl 
Ta bar ro”) nü ma yiş olu na caq, 
həm çi nin kon sert proq ram la rı 
ke çi ri lə cək.

Ta nın mış vo kal çı, Əmək dar ar-
tist, Pre zi dent mü ka fat çı sı Afaq 
Ab ba so va fes ti val da çı xış edib. 
Ope ra mü ğən ni si Puç çi ni Fes ti-
va lın da iş ti rak edən ilk azər bay-
can lı ifa çı ol maq dan qü rur duy du-
ğu nu de yib. Bil di rib ki, Tos ka na da 

da hi C.Puç çi ni nin əsər lə ri ilə ta-
ma şa çı qar şı sı na çıx maq, dün ya-
nın ən məş hur ope ra ifa çı la rıy la 
ey ni səh nə ni bö lüş mək həm qü-
rur ve ri ci ha di sə dir, həm də bö yük 
mə su liy yət tə ləb edir.

“Çox şa dam ki, bu mə su liy yət li 
işin öh də sin dən gəl dim və ta ma-
şa çı al qı şı bu nun ən əsas gös tə-
ri ci si dir. Hey dər Əli yev Fon du na, 
elə cə də mə nə dəs tək olan hər 
kə sə min nət dar lı ğı mı bil di ri rəm”, 
– de yə o vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, Afaq Ab ba so va 
uzun müd dət dir İta li ya da kı məşq-
lər də iş ti rak edir. O, da ha əv vəl 
də İta li ya da müx tə lif səh nə lər də 
və ta ma şa lar da çı xış edib.

Quşu gözündən çəkmək və qutabın dadına baxmaq
Ölkəmizin ornitoloji turizm və qastroturizm imkanları Britaniyada tanıdılıb

Azər bay ca nın or ni to lo ji tu rizm 
im kan la rı Bö yük Bri ta ni ya nın 
Rut land vi la yə tin də ke çi ri lən 
Qlo bal Quş Mü şa hi də çi li yi 
(“Glo bal Bird Fair”) tu rizm sər-
gi sin də ta nı dı lıb.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən 
(DTA) bil di ri lib ki, sər gi də Bö yük 

Qaf qaz və Ta lış dağ la rın da, Nab-
ran sa hi li, Min gə çe vir su an ba rı 
və Kür ça yı sa hi lin də, Beş bar-
maq, Xı na lıq, Lə zə ki mi tə biət 
əra zi lə rin də möv cud quş mü şa hi-
də çi li yi po ten sialı, Azər bay can da 
olan na dir quş növ lə ri, Qı zı la ğac, 
Al tıağac, Ağ göl, Ab şe ron və Şir-
van mil li park la rın da kı biomüx-

tə lifl  ik və quş mü şa hi də si üçün 
əl ve riş li möv süm lər haq qın da zi-
ya rət çi lə rə ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

Qeyd edək ki, Qlo bal Quş Mü-
şa hi də çi li yi (“Glo bal Bird Fair”) 
tu rizm sər gi si eko tu riz min va cib 
bir is ti qa mə ti ki mi or ni to lo ji tu riz-
min təb li ği üz rə bey nəl xalq təd-
bir ki mi hər il ke çi ri lir. Bu il sər gi-

də 20-dək öl kə dən 200-dən çox 
şir kət və qu rum təm sil olu nub.

***
Azər bay ca nın qast ro tu rizm 

im kan la rı isə DTA-nın dəs tə yi 
ilə Lon don da ke çi ri lən “Na tional 
Geog rap hic Tra vel ler” ku li na ri ya 
fes ti va lın da təb liğ edi lib. Təd bir-
də mil li mət bəx ir si, Azər bay ca-
na məx sus çay mə də niy yə ti, mil-
li şir niy yat lar təq dim olu nub.

Fes ti va lın zi ya rət çi lə ri plov, 
qu tab, kü kü ki mi mil li ku li na ri ya 
nü mu nə lə ri ni, o cüm lə dən Azər-
bay can şə rab la rı nı dad maq im-
ka nı əl də edib lər.

Təd bir çər çi və sin də “Çay mə-
ra si mi”, “Dü yü və zə fə ran” us tad 
dərs lə ri, Azər bay can şə rab la rı-
nın de qus ta si ya sı ke çi ri lib.

Mil li sten di mi zi Azər bay ca nın 
Bö yük Bri ta ni ya və Şi ma li İr lan-
di ya Bir ləş miş Kral lı ğın da sə fi  ri 
Elin Sü ley ma nov da zi ya rət edib.

Türkiyədə süni intellektin iştirakı ilə
yaranan sərgi açılıb

Tür ki yə nin Bur sa 
Bö yük şə hər Bə lə diy-
yə si tə rə fin dən bər pa 
edil dik dən son ra sə nət 
qa le re ya sı ola raq qa-
pı la rı nı sə nət se vər lə rin 
üzü nə açan 2300 il 
ta ri xə ma lik Zin dan qa-
pı da tə biətin gö zəl lik lə-
ri ni tex no lo gi ya ilə hə-
ma həng edən “Tə biət 
al qo ritm lə ri” ad lı vi zual 
sər gi açı lıb.

Da ha çox kon sept sər gi lər lə sə nət-
se vər lə ri bir ara ya gə ti rən Zin dan qa-
pı Müasir İn cə sə nət Qa le re ya sın da kı 
növ bə ti sər gi nin müəl li fi  rəs sam Leo 
İşık do ğa dır. Bur sa Ana do lu Li se yi nin 
mə zu nu olan və Ka li for ni ya da ya şa yan 
L.İşık do ğa nın sər gi si 7 fərq li əsər dən 
iba rət dir. Əsər lər xü su si kod laş dı rıl mış 
sü ni in tel lekt və ya ra dı cı al qo ritm lər lə 

iş lə nib. Sər gi də tə biət alə mi nin gö rül-
mə yən gö zəl li yi ilə ri ya zi tən lik lə rin ni-
zam lı st ruk tu ru ara sın da əla qə nü ma-
yiş olu nur.

Kod laş dır ma və sü ni in tel lek tin bir-
ləş mə sin dən ya ra nan, ey ni za man da 
al qo rit mik na xış lar nü ma yiş et di ri lən 
fərq li vi zual sər gi sent yab rın 17-dək 
da vam edə cək.

Azərbaycanlı vokalçı Puççini 
Festivalında çıxış edib

İlon Mask tviter vasitəsilə
süni intellekt öyrədəcək

İlon Mas kın xAI şir kə ti sü ni in tel lekt (AI) mo del lə ri ni 
öy rət mək üçün tvi ter ya zı la rın dan is ti fa də edə cək.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən İlon Mask de yib: “Dü şü nü-
rəm ki, biz də tə lim üçün hər kə sin et di yi ki mi, – əl bət tə, 
şəx si heç nə yə to xun ma dan, – ic ti mai tvit lər dən is ti fa də 
edə cə yik”. Mask di gər şir kət lə rin sü ni in tel lekt mo del-
lə ri ni öy rət mək pro se sin də so sial şə bə kə də ki pay la-
şım lar dan “qey ri-qa nu ni is ti fa də et di yi ni” vur ğu la sa da, 
söh bə tin han sı şir kət lər dən get di yi ni açıq la ma yıb.

Mas kın qeyd et di yi ki mi, xAI ən təh lü kə siz ya naş-
ma olan “ən çox ma raq la nan və hə qi qə ti ax ta ran” sü-
ni in tel lekt ya rat ma ğa ça lı şa caq. “xAI-ın əsas ama lı 
kaina tı dərk et mək məq sə di ni hə ya ta ke çi rə cək yax şı 
sü ni in tel lekt ya rat maq dır”, – de yə o bil di rib. Ey ni za-
man da o, sü ni in tel lekt sa hə si nin tən zim lən mə si nin 
tə rəf da rı ol du ğu nu vur ğu la yıb.

İlon Mask xAI-ın sa hi bi ol du ğu elekt rik li av to mo bil 
şir kə ti “Tes la” ilə sıx əmək daş lıq edə cə yi ni də söy lə-
yə rək, on la rın qar şı lıq lı fay da gə ti rə cə yi ni de yib. O, 
sü ni in tel lekt sa hə sin də ki in ki şa fın “Tes la”nın av to pi-
lot sis te mi nin tək mil ləş di ril mə si üçün tət biq olu na ca-
ğı nı is tis na et mə yib.




